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Våren 2021 har innefattat många fina 
glädjeämnen! Vi kom i gång med våra 
ungdomskurser vid Kinner på tisdagar, 
men för att klara det smittsäkert ”lagom” 
med barn o unga. Vi har tränat på de 
veckans bana som funnits tillgängliga 
och vaccinationerna mot covid-19 har 
kommit i gång på allvar! Lägg där till 
att vi genomförde städningen av vår 
anläggning vid Kinner under några dagar 
på ett helt fantastiskt sätt! En eloge till 
alla som gjorde det så smidigt o bra! Vi 
noterar också att uthyrningen ser bra ut 
inför ”rekordsommaren” 2021!

Nu i juni startar vårt häftiga gäng i 
stugkommittén ett riktigt hästjobb med 
renovering och uppfräschning av vår 
duschanläggning vid Kinner, det krävs 
mycket jobb där och det kommer att bli 

►Ronny, ordförande
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Nästa nummer
Nästa nummer av Broosket ges ut i september

så himla bra! Kostnad för renoveringen är 
där tryggad av bidrag från både RF-Sisu 
och regionen, men också i kraft av eget 
arbete och en stabil ekonomi i föreningen!

Nu tittar vi fram mot en fin sommar 
med många fina träningstillfällen, sol, 
semester och lata dagar, sen tar sensommar 
och höst vid med som vi hoppas många 
tävlingar och fastlandsresor! Ser också 
fram emot den planerade festen den 21 
augusti! Och till sist Helg utan Älg med 
Swedish League finalerna den 23-24 
oktober, det blir en riktig höjdare!

Jo förresten, denna Broosket du håller 
i handen framställs av Birgitta Hjertén 
och Julia Key. De gör ett fantastiskt fint 
arbete med Broosket som nu funnits i 35 
år! Tack för det!

Var rädda om er, så ses vi snart! 

Ronny Liljegren, Ordförande
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Tina Wahlgren  60 år  10 juni,  

vi gratulerar i efterskott, det borde 
ha varit med i förra Broosket

Karl-Gunnar  90 år  27 juli
Pettersson

Anna Samuelsson  70 år  28 juli

Kristina Lövstrand  70 år    2 sept

Christer Skalberg  50 år    9 aug

Kjell Nilsson  50 år  30 sept

                    Grattis säger vi till: 

Kim Tornell  40 år  17 sept

Carita Thorén  30 år    9 sept

Och så detta framtidsgäng som alla 
tränar i Jonas grupp:

Brian Löfkvist  10 år    7 juli

Evelina Sandgren  10 år  16 juli

Hanna Eklund  10 år  27 aug

Moa Lindqvist  10 år    9 sept

Elsa Westerlund  10 år  22 sept

Ett stort tack till alla glada medlemmar 
som städade alla lägenheter och stugor. 
Upplevde det som att alla deltog med 
gott humör och stor entusiasm. Det var 
nästan färdigt innan veckan började. Vi 
hoppas dock att vi kan återgå till normala  
förhållanden nästa år så vi alla får träffas.

På bilden ser vi ”Ungdomsgänget”, 
totalt 236 år som städade Rauken; Helge 
Gardelin, Eva Stenström och Anders  
Nilsson (fotograf)

Tack!

► Städveckan  

Stugkommitten/ Kajsa
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►Orientera på Stora Karlsö?
Jajamänsan, det kommer vi att få göra, 

men inte förrän 2023 som det ser ut nu. 
Ursprungsplanen var att DM Stafett skulle 
avgöras i höst, Tom Wickström, Garda 
OK förklarar varför det inte blir så.

Dels beror det på att trafiken ännu 
är reducerad, det skulle krävas mer än 
dubbla turer att få ut alla deltagare till ön. 
Sedan är det också så att kartan kommer 
att lämpa sig bättre för medeldistans än 
stafett. Så DM Medel 2023 räknar vi med 
att arrangera på Stora Karlsö.

Tom är kartritare och banläggare och 
arbetet med kartan pågår. Han berättar 
att ön är ca 3 kvadratkilometer, lagom 
att få in på en A4 i skala 1:10 000. Idén 
att rita OL-karta fick Tom och hans 
kompis Christer när de byggde bulhus 
tillsammans på ön för något år sedan. 
Christer är med i Karlsöklubben, eller 
Karlsö Jagt- och Djurskyddsförenings 
AB som är det officiella namnet. Klubben 
äger ön, som även är naturreservat och 
delvis fågelskyddsområde.

Det låter som om det finns lite extra 
utmaningar med att rita på Stora 
Karlsö, men kommer det inte att bli 
mycket gult?

Jag är verkligen fascinerad av områ-
det. Det finns detaljfattiga partier som 
går fort att rita. Men det finns också fina  
områden med mycket detaljer. Det finns vit 
skog, men även gröna områden med den  
invasiva arten parkslide. Det är mycket 
snabblöpt på de öppna partierna, och i de 

detaljrika partierna krävs det en helt annan 
orienteringsteknik. Som mest är det 55 
meters stigning, så det kan bli tufft. Pga 
att ön är fågelskyddsområde, kommer vi 
inte att kunna tävla förrän efter 20/8, jag 
får inte heller rita i fågelskyddsområdet  
när som helst. När jag ritar åker jag ut 
med reguljärtrafiken, så övernattar jag 
och Karlsöklubben bjuder på mat. Det är 
fina dagar!

Så hur blir det med DM Stafett i höst 
då?

Jo, det kommer att gå på Smaulmyrar  
i Alskog, där har vi ju haft karta förr. 
Jag håller också på att revidera Liffride- 
kartan mot Lojsta-Etelhem, där tänker vi 
ha Helg utan Älg 2022.

När OL-kartan är färdig kommer vi 
även göra en fritidskarta med en del till-
lagd information. Denna version kommer 
Karslökubben att få gratis och förhopp-
ningsvis kommer den att uppskattas av 
den ”vanliga” Stora Karlsöbesökaren.

/Birgitta Hjerthén
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►Festkommitté 2021
Vi rullar på med våra festkommittéer, här kommer de som är närmast i tiden. 

Snart är det tillåtet med fest, då är nästa festkommitté beredd! Om det blir en 
sommarfest, höstfest, ol-gala. eller årsfest det får framtiden utvisa!! Första 
namnen fungerar som sammankallande.

 

              
Nr 3 2021

Ronny o Birgit Liljegren

Sofia o Marcus Gardelin 

Ulf Nilsson o Kristina Hederstedt

Carina Nilsson

Bo Sandahl

Mattias Åkerblom 

Camilla Leveau o Kurt Löfgren

Peter o Malin Skalberg

Pelle o Gabriella Tjernby

Nr 4 2021-22

Håkan o Pernilla Mattsson

Leffe o Ylva Svangren 

Fia Olsson o Jonas Pettersson

Henri o Susann Hägg

Lena Falk

Magnus Thomsson

►Fastlandsresor sensommar/
höst 2021

Helgerna 27-28/8, 18-19/9 och 9-10/10, kommer det att anordnas tävlingsresor 
till fastlandet! Vi återkommer med mer detaljer i våra sociala kanaler! 

Det blir häftiga resor för såväl gammal som ung, där den sistnämnda helgen 
innefattar 25-mannastafetten! Hoppas du följer med!
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► Morotsloppet och  
kursavslutning 1/6

Under våren har klubben hållit i gång ungdomsträningarna på tisdagskvällar 
vid Kinner. Varje grupp har samlats för sig och ingen fika. Men 1/6 kunde vi  
arrangera ett nästan traditionellt Morotslopp för klubbens egna ungdomar. Medalj, 
morötter och hamburgare efter genomfört lopp. Vi kollar med några hur det var.

Hur var dagens tävling?
Vad är det bästa med orienterings-träningen?
Vad skall du göra i sommar?

Det var bra och jättekul (Heidi var först 
i mål)

 Att få springa och läsa kartan, det är 
jag bra på.

Bada och campa på Fårö kanske det 
blir.

           Heidi Svensson, grön grupp           Brian Löfkvist, vit grupp

Det var inte så svårt.
Att man får springa och öva hjärnan.
Jag skall till Stora Karlsö för att titta på 

fåglar. Sen skall jag cykla mountainbike 
på P18-spåret och i Tofta vid vårt 
sommarhus.

     Emil Gardell, orange grupp

BILDER: Birgitta Hjerthén
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         Albin Tjernby, gul grupp

Det gick bra, jag fick en bra tid, det var 
inga problem.

Att få bra kondition, det är roligt.
Jag skall vara hos mormor i Dalarna. 

Helst vill jag springa orientering om det 
blir något tillfälle till det.

           Aina Norrby, grön grupp

Jag blev trött, för jag sprang snabbt.
Att få blippa vid kontrollerna, det är 

ett skönt ljud för öronen.
Vet inte ännu, kanske tälta någonstans 

i Sverige.

     Emil Gardell, orange grupp

Tävlingen var bra, det var roligt att 
springa, nästan alla kontroller fanns!  
(Arrangörsmiss att hämta in kontroller 
för tidigt, vi ber om ursäkt Emil. Men 
Emil var på ett strålande humör när han 
kom i mål.)

Man får frisk luft och det är frihet.
Jag skall vara i garaget och meka. Jag 

skall klippa gräs och cykla mountainbike  
vid P18. Och så skall jag även vara i  
farmors stuga vid Åminne, där finns 
också ett garage.
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Det började med problem för UK att 
nominera det bästa laget eftersom det i 
Bro OK finns många duktiga ungdomar 
som gärna vill vara med i det fina sällskap 
som representerar klubben i 10 –mila men 
att jämföra ungdomlig framåtanda med 
mångårig rutin kan ibland vara svårt.

Jag tror dock att det var en lagom 
blandning av ”gammalt” och ungt som 
fick förtroende och hoppas att våra  
framtidsmän nu knyter nävarna i fickorna 

och satsar ännu mer inför kommande år. 
I laget ingick 2 juniorer, 6 seniorer och 2 
oldboys.

Vi som coachade laget fick i varje 
fall uppleva en fantastisk 10-milanatt 
som innebar att  vi äntligen efter 19 år, 
tog klivet upp bland de 100 bästa i denna  
jättebudkavle.

Här följer en sifferredovisning av våra 
hjältars insats i Eskilstuna första helgen i 
maj 1997:

Det blev inget 10-mila i år heller. Då får vi dyka ner i Broosket-arkivet och återuppleva 
en riktigt bra årgång. Så här skrev Anders Nilsson:

    10-mila 1997

►Toppeninsats i herrarnas  
10-mila 1997
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Det började med stök och bråk på första 
sträckan eftersom arrangörerna hade  
alldeles för få stämplar vid kontrollerna  
(detta kunde Ni ju se i TV) men Peter 
slogs på ett utmärkt sätt och gav näste 
Peter ett bra läge till sträcka två. Peter den 
andre bommade några minuter på förta 
kontrollern men sen blev det skärpning 
och ett bra lopp.

Nyhet för året var omstart på sträcka 3, 
långa natten. Mattias gjorde en fantastisk 
insats och förde upp laget bland de hundra 
bästa vilket sen resten av laget förvaltade 
på absolut bästa sätt.

Alla övriga i laget kom till växling/mål 
nästan på minuten då vi som bäst kunde 
vänta oss respektive löpare. Ett extra 
plus till debutanten Daniel, som den här 
gången darrade lite i knäna innan start, 
men trots att han fick lämna växlings- 
området alldeles ensam så fixade han 
sträcka 7 med ett utmärkt lopp.

Vi slutar ju hellre aldrig att förvånas 
över ”gubben” Kjell som fortfarande 
hänger med på ett imponerande sätt efter 
30 år i 10-milaskogen.

Sammanfattningsvis en imponerande 
och jämn laginsats av alla 10 löpare med 
en preliminär 85:e  placering av 447 
startande lag vilket kanske är den bästa  
någonsin i Bro OK:s 10-milahistoria.

/Anders Nilsson, biträdande coach

I samma nummer kan vi läsa en allde-
les underbar berättelse av Daniel Hägg. 
Så gott som alla reseskildringar som 
Broosket publicerat genom åren börjar 
någonstans på hamnen eller båten. Men 
att halva storyn är skriven innan huvud-
personen ens kommit ut i skogen, är lite 
udda. Läs och njut!

Nykomlingen på 10-mila
Det började med att Uffe kom ca 5 

min för tidigt så att en liten förbryllad 
Daniel ramlade ner för trappen med all  
packning. Vi kom ner till hamnen i lagom 
tid och packade in allt i bussen. Efter att 
alla packat in allt så blev det kalabalik om 
att vi skulle gå ombord och inte åka buss.

Vi kom ombord på båten, vi satte oss 
vid en massa bord och började bubbla. 
Efter en stund kom vi fram till att vi skulle 
spela ett kortspel (som kallades BONK). 
Efter en stund kom Wallis och ville veta 
hur man gjorde och efter det blev det en 
rackarns massa glapp från hennes mun. 
När vi spelat färdigt en omgång så ville 
Wallis vara med men då fick vi (Uffe, 
Ronny och undertecknad) infallet att vi 
skulle gå och äta mat, då blev Wallis lite 
putt.

När vi ätit färdigt och kom tillbaka till 
vårt bord så sa Wallis att nu skulle hon 
vara med, den omgången blev seeg. När 
det var Wallis ut så tog det några minuter 
innan det hände något. Sedan talade 
kaptenen om att vi tog en sväng förbi 
Landsort. När vi väl kom fram till Nynäs 
så gick vi av båten och på landgången 
kom vi efter en seg tant som tog god tid 
på sig. Vi kom på bussen och efter en liten 
stund kom vi fram och fick komma av 
bussen igen. Vi packade in oss i en stuga 
som kallades Sågen. Det blev KAOS om 
vart alla skulle ligga. Sedan blev det ett 
rackarns babbel.

Jag var inte nervös men det kommer 
väl tänkte jag. Till slut hittade alla en 
plats och det blev lite lugnare och till slut 
somnade alla.

Det blev morgon, alla vaknar, vi åt, vi 
packade och vi åkte. Vi kom fram, hittade 
tälten och packade in oss, sov lite och så 
var det dags.

    10-mila 1997

Fortsättning följer ►►
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Nervositeten hade inte kommit än 
men jag väntade på den och jag väntade 
förgäves upptäckte jag senare. Åt lite fick 
på mig kläderna. Fick på mig mer kläder 
och sedan skulle vi se Erik gå iväg på 
sträckan innan mig. Erik drog iväg och 
vi gick tillbaka till tältet. Jag värmde lite, 
tänjde lite, värmde lite till och sen stod jag 
still i bara ett ögonblick så var Anders N 
på mig om att jag skulle värma. Nu var det 
dags för mig och vi gick till målet och jag 
till växlingsfållan. Jag värmde en stund 
och sedan ropade de upp vårt nummer 
i förvarningen och Erik kom, i helt eget 
majestät, det han inte fick göra, jag ville 
ju gå ut med en klunga, men visst det var 
bara att springa iväg och uppför backen.

Men redan vid 1:an så var 3 pers. i fatt 
och jag fick min klunga, som bara blev 
större och större hela tiden. Till slut så var 
även tempot så upptrissat att jag inte hann 
läsa mer än kodsiffran och ibland hann 
jag nästan inte med det en gång. Men till 

slut fick jag och en till ge oss vi orkade 
helt enkelt inte längre så vi tappade mer 
och mer på klungan där framme. Ett tag 
var det bara han och jag och ett par 6:e 
sträckare kvar.

Men vändnigen kom vid 3:dje 
kontrollen från slutet, jag och den andre 
kom där lunkande i ett högt tempo upp på 
en höjd och vad står där?

Jo ca 20 förvirrade orienterare som inte 
vet var kontrolle ligger. Då kom jag och 
den andre där och dominerade, vi svängde 
lite vänster och klungan följde efter men 
de sprang ifrån oss.

Men detta tände mig på nytt och jag 
tog ett antal pers. på väg till näst sista 
som gick i ett rasande tempo över stock 
och stain. Stämplade och sprang mot 
sista även på denna bit tog jag några pers. 
Stämplade och sprang i mål och växlade.

Efter växling var det en trött Daniel 
som lade sig p knä och frustade som en arg 
tjur. Reste mig och gick för att kontrollera 

BILD: Ur arkivet
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brickan och att allt hade gått bra. Kom ut 
från fållan där stod alla och såg glada ut 
och berömde mig. Detta blev till slut en 
lyckad debut i 10 –mila och jag var nöjd 
med mg själv.

/Daniel Hägg 10-mila-debutant

P:S Nu efteråt känns det skönt att ha 
det avklarat D.S

Denna berättelse är publicerad 
med tillstånd av både Daniel och Tina 
”Wallis” Wahlgren. Men det gjorde 
mig lite nyfiken på vad Daniel kommer 
ihåg och hur hans förhållande till 
orientering ser ut idag.

Daniel var 17 år denna gången när 
10-mila avgjordes vid Vilsta utanför  
Eskilstuna. Daniel har nu hunnit bli 41 år 
och bor med sönerna Lukas, 10 och Ture 
4 år i Härryda, granne med Landvetters 
flygplats.

Jo jag har ganska klara minnen av 
att jag sprang, men vad jag skrev minns 
jag inte. Målet var i en slalombacke och 
starten gick uppför half-pipebanan, jag 
var helt slut vid startpunkten. Några flera 
10-mila blev det inte för min del, jag var 
reserv året innan och året efter. Jag tror att 
jag tränat fel genom åren och har dragits 
med mycket fotledsproblem.  Så jag fick 
helt enkelt ge upp orienteringen.

Du gav oss en väldigt ingående  
beskrivning av resan, och det kan väl 
ses som någon sorts hat-kärleksbevis 
för gotlänningars förhållande till vår 
länk till fastlandet. Hur upplever du en 
resa till Gotland nu för tiden?

Just den resan alltså…. Jo, jag minns 
Wallis. Det var härliga stunder med 
mycket kortspel och även snacket i  

Nästa gång kommer du att få läsa om 
1970 års Tröjmästare; Anders antagonist, 
gode vän och svåger – Kjell Skalberg.

målfållan, det är härliga minnen. Jag 
åker till Gotland 2-4 gånger per år. Det är  
smidigt, väg 40 och sen båten från Oskars.

Har du någon relation till OL idag? 
Härryda låter ju som utomordentliga 
OL-marker?

Ja, OK Landehof håller ju till inte så 
långt härifrån, men nej det blir ingen OL 
för min del. Jag cyklar mountainbike med 
Lukas, och Ture vill också vara med, 
men han är för liten ännu. Jaså, finns det 
MtbO, det visste jag inte. Hittaut? Nej det 
har jag inte heller hört talas om, kanske 
får kolla det.

Har du någon koll på Bro OK,  
träffar du några broare?

Jag läser ju Broosket! Så får jag 
lite rapporter från mamma Susann och  
styvpappa Henri som är med i stug-
kommittén. Jag vet att duschhuset skall  
renoveras.  Jag har kvar SI-pinnen och 
mina OL-kläder. De jag har haft lite kon-
takt med genom åren är Marcus Gardelius 
och Martin Boström som bor närmast, i 
Göteborg. När det är OL på TV så tittar 
jag, jag vill försöka hänga med, är man 
född Broare så är man!

Något du vill lägga till?
Jo, jag vill tacka alla som var inblan-

dade i 10-mila 1997 som gör att jag har 
så fina minnen. Det är härligt att tänka  
tillbaka på allt kul vi haft tillsammans!

/Birgitta Hjerthén
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Bro OK:s tävlingspokal är ett pris som delas ut till ungdomar 12 år och yngre. 
Man får priset (som delas ut på årsfesten), om man springer minst 5 av de tävlingar 

som följer här nedan under 2021 på Gotland. Inget krav på vare sig tid eller resultat.  
Tävlingsprogrammet är preliminärt i pandemitider och kan ändras med kort varsel.

►Bro OK:s tävlingspokal 2021

TÄVLINGARNA SOM INGÅR

      23/6 DM-sprint Hemse

     7-8/8 Gardadubbeln (räknas som 2) Ljugarn

        3/9 DM-Natt Ar Fleringe

        4/9 DM-Stafett Stora Karlsö

       11/9 DM-Medel Bräntings Rute

       12/9  DM-Lång Bräntings Rute

       26/9 Suderträffen Lojsta

23–24/10 Helg utan Älg (räknas som 2) File Hajdar, Othem

Anmäler sig gör man på Eventor eller till sin ungdomstränare, som regel söndagen 
innan nästa helgs tävling. Det är också möjligt att anmäla sig på själva tävlingsplatsen 
i flertalet klasser. 

►Fest 21 augusti!!!

Lördagen den 21 augusti planeras det för fest i en större lokal eller vid Kinnerstugan!
50 + 1 årsjubileum, sommarfest eller en kickoff inför sensommaren det får läget 

utvisa! Vår förhoppning är att vi får möjlighet att träffas under glada och roliga former!
Inbjudan kommer inom kort!
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Om klubben har saknat åtta oriente-
ringsskärmar, så har de varit utlånade till 
Gotlands Veteranbilklubb. De har använts 
vid årets Coronasäkrade damrally. Ja, 
så mycket rally är det väl inte, det inte 
går så fort, men det är bara damer som 
deltar. Dock var det för ett par år sedan en  
utklädd karl som kom i klänning. I van-
liga fall så kör alla en slinga med frågor 
eller kluriga övningar och man äter en  
gemensam lunch. Damrallyt är öppet för 
alla damer av olika ålder, men bilarna 
skall vara minst 30 år.

Årets upplaga av rallyt var upplagt som 
så att deltagarna fick ut en karta och en  
instruktion för att rita in kontrollerna 
(t.ex. 7 mm norr om S i Stenkumla). Sen 
hängde det en skärm vid någon lite speciell 
plats, som i detta fall avrättningsplatsen.  
Resultatet blev över förväntan.  Nästan 
alla hade hittat alla kontroller.  

Tack för lånet!

Bilden är från damrallyt 2020 då målet 
låg nedanför Kinnerstugan.

Text och foto: Bernt Pettersson

►Veteranbilklubbens damrally
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►Anders blev bäst på Gotland

”Det blev Bros lille terrier Anders  
Nilsson som hur överlägset som helst tog 
Gotlands Tidningars 25:e mästartröja. 
Anders var förhandstippad till tusen, efter 
första tröjtävlingen, natt-DM, ledde han 
med 14 minuter.”

Ett klipp där från hösten 1968 ur någon 
av gotlandstidningarna.

Anders har, stod det i bladet, snabba 
korta ben som bär säkert över stock och 
sten. Han sades heller inte träna alls utan 
är helt och hållet en naturbegåvning.

Han var 22 då, Nilsson. Nilsson från 
Bäl som hittat till orienteringen via  
storebror Evert men också inte minst 
genom uppmuntran från ledaren Torsten 
Blomér.

I dag känner vi Anders Nilsson som 
Mr Orientering på Gotland. Engagerad 
som få, i Bros klubbverksamhet liksom på 
strategisk nivå för gotländsk orientering i 
stort, som kartritare eller förhandlare med 
länsstyrelsen. Det egna tävlandet fortgår, 
men det är inte lika viktigt som förr att 
vinna.

För viktigt var det. GT:s mästartröja 
var ett hägrande mål för den ynglige  
Nilsson.

Anders började springa orientering 
som elvaåring, då i Bro SK. Det året, 
1957, vann han sin första tävling, All- 
klubbars i Norrlanda. Han fick en tenn-
pokal i pris, den finns i dag att se i Bro-

museet vid Kinner. En klenod.
Han visade sig ha fallenhet för skogs-

sporten och porträtterades vid 14-års 
ålder i lokaltidningen under namnet  
”Miniatyrkung”. Den säsongen vann han 
alla tävlingar utom en. På bilden hade han 
vattenkammad lugg.

Men det hände att även han gick bort 
sig.

Som i JUF-DM 1960 där han bommade  
40 minuter på första kontrollen,  
”sydkanten av berget”. JUF betydde 
 Jordbrukarnas ungdomsförbund.

Och i en Korpen-tävling lade han tre 
minuter på första, 20 minuter på andra 
och 25 på tredje kontrollen.

Allt detta står att läsa i Nilssons  
klippböcker, där finns varenda tidnings-
referat och resultat sparat. Det egna 
namnet understruket.

Gick det riktigt bra och loppet var helt 
utan bommar står det ”jag spek” skrivet 
med kulspetspenna, detta gotländska sätt 
att böja ett verb. Spika, spek, spikat.

”Jag var en nörd”, säger Anders i dag. 
”Jag har fullt av klippböcker, allt finns  

       Tröjmästare 1968
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dokumenterat fram till tröjvinsten,  
ungefär”.

Det blev sammanlagt tre tröjvinster, 
även 1971 och 1972. -72 sprang man 
delvis på fastlandet, det som i dag är  
ultralång avgjordes i Torshälla. Älgsön-
dagen. Orienterarna hade tid på sig till 
klockan tolv, det var överenskommet men 
gubbsen satt redan på sina pass med sina 
bössor och räknade ner tiden. Det kändes 
lite sådär, minns han.

Kanske hade Anders kunnat nå resul-
tatmässigt längre inom orienteringen, men 
någon satsning utanför Gotland blev det 
aldrig. Ingen fastlandsflytt, ingen annan 
klubbadress är Bro. Det räckte att vara 
bäst på hemmaplan, det andra lockade 
inte. Dessutom blev han pappa redan som 
23-åring, det spelade så klart också in.

Ytterligare tre flickor blev det med 
tiden. 

Och hustrun Solveig har genom åren 
låtit honom hållas. Det bör hon så klart ha 
något slags medalj för.

Någon ånger för eventuellt uteblivna 
framgångar finns inte. Det blev som det 
blev. Och än i dag, nyligen fyllda 75, är 
orientering det bästa han vet.

”Jag engagerar mig och håller vuxen-
kurser för att det ger så mycket, det är en 
så fin sport vi håller på med”, säger han.

I dag har Anders varit pensionär i 20 år. 
Han var 55 när han slutade vid artilleriför-
svaret. Då var han major. Givakt! Dock 
lever han knappast något stillasittande liv. 

Han har fullt upp med att ha tankar 
och åsikter och så ritar han en del kartor 
också. Under sina aktiva år har han tagit 
sig genom hela skalan. Från de tidigare 
tävlingarna på 100 000-del till dagens de-
taljrika och storskaliga sprintkartor med 
skala 1:4000.

./. Magnus Ihreskog

Det kommer en ny tid, ett nytt  
(arrangörs)år. Få klubbar arrangerar 
väl så mycket som de gotländska. Men 
så är det. Det kommer ett 2022 då vi 
förhoppningsvis åter är igång på allvar.

Som vanligt håller Bro OK i en hel 
del arrangemang.

Det börjar med Nattinatta och 
Broruset (1 och 3 april) vid Brucebo, 
3-dagars (12-14 juli) vid Storungs och 
en DM-helg  med lång och stafett (3-4 
september) på File Hajdar.

Dessutom, som vanligt, en del  
motionsorienteringar, MTBO, Morots-
lopp och friidrottstävlingen Jungfru-
loppet.

Mycket folk går åt, det mest kritiska 
är i dagsläget att hitta de tävlingsledare 
och banläggare till 3-dagars.

Men vi fortsätter att fråga, mest 
glada blir vi när vi fåt ett ja.

Dessa personer hamnar på vår 
lista över de rent objektivt snällaste  
människorna i världen.

/Magnus  Ihreskog
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►Vi arrangerar Swedish League!

Planeringen inför Swedish League i Othem 23-24 oktober fortsätter idogt.
Klart är att elittävlingen kommer att bli av, även med coronarestriktioner. Men 

många tecken tyder på att även breddtävlingen Helg utan Älg kommer att genom-
föras.

Frågan är hur många tävlande som i så fall kommer till ön för denna  
höstklassiker? Runt 1500 räknar vi med, men kan det bli fler? Det har inte sprungits  
riktiga tävlingar på ett drygt åt och hungern är så klart stor i OL-Sverige. Blir det 
2000? Kanske 4000? Behövs ett maxtak och hur många får egentligen plats på 
båtarna?

Det finns många scenarier att planera för detta märkliga år.
Klart är att det behövs mycket folk som hjälper till. Vi brukar vara omkring 70 

funktionärer på ett ordinärt HuÄ, den här gången skalar vi upp till runt 120. Alla 
behövs, alla kan bidra med något. Har du ännu inte anmält dina tjänster så gör 
gärna det till tävlingsledare Ann-Sofi Lindskog eller ännu hellre Anders Nilsson.

Det vi med säkerhet vet är att det kommer att bli en häftig helg med hela 
svenska eliten på plats. Jag menar...Tove Alexandersson ska springa i våra skogar, 
vår målfålla och handla i vår marka.

Och vi vet ju varför just vår klubb blev tillfrågad av SOFT att stå för 
arrangemanget. Just det. Det kan vi slå oss på bröstet för.

/Magnus Ihreskog


